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پرسپولیسی‌ها از بعد از بازی با ذوب‌آهن که به باخت 

خانگی این تیم در روز جشن قهرمانی منجر شد خودشان را 

ممنوع‌المصاحبه کرده‌اند و با یکدیگر قول و قرار گذاشته‌اند 

که فعلا با رسانه‌ها صحبت نکنند و منتظر تعیین و تکلیف 

جام حذفی هم بمانند تا فردا روزی محکوم نشوند که اگر 

حاشیه‌سازی‌های آنها نبود، موفقیت‌های بیشتری شامل 

حال تیم‌‌شان می‌شد. 

البته این سکوت ظاهری بازیکنان و حتی اعضای کادرفنی 

چندان تفاوتی در شکل ماجرا ایجاد نکرده و همه روزه اخبار 

جدید و حاشیه‌ای درخصوص شرایط این تیم در فصل 

نقل‌وانتقالات، جدایی بازیکنان ستاره این تیم و پیشنهادهای 

نجومی یکسری از بازیکنان برای تمدید قرارداد به گوش می‌رسد 

که دل‌نگرانی هواداران سرخ را در پی داشته و در آستانه رقابت 

نیمه‌نهایی جام حذفی که تیم‌شان باید مقابل آبی‌های پایتخت 

به میدان برود، روحیه هواداران این باشگاه را پایین آورده است. 

یکی از مشکلاتی که تیم‌های لیگ برتری با آن مواجه هستند 

بحث بازیکنان خارجی برای فصل بیستم رقابت‌های لیگ 

برتر است که با نظر سازمان لیگ نمی‌توانند برای جذب 

بازیکن خارجی جدید اقدام کنند و تنها راه‌شان نگه داشتن 

خارجی‌های فعلی است. این تصمیم در پرسپولیس باعث شده 

تا درخواست‌ها برای تمدید قرارداد با بشار رسن که یکی از 

بازیکنان آماده این تیم در این روزها به‌حساب می‌آید، بیشتر از 

قبل شود و البته اخبار و شایعات چندان امیدوار‌کننده نیست. 

 شایعه درباره رغبتی و بشار

پیش‌تر از این نوشته بودیم که ماندن بشار رسن در پرسپولیس 

یک راه‌حل منطقی بیشتر ندارد و آن هم پرداخت مطالبات 

این بازیکن و همچنین ارائه پیشنهادی منصفانه و جذاب 

که این عراقی را ملزم کند با تمام پیشنهادهایی که دارد یک 

فصل دیگر را هم در سرزمین سرخ‌ها سپری کرده و بتواند در 

لیگ قهرمانان آسیا در ترکیب تیمش حضور پیدا کرده و خیال 

هواداران پرسپولیس را از میانه میدان راحت کند، اما نه‌تنها این 

اتفاق رخ نداد و پرداخت مطالبات رسن مدام امروز و فردا شد 

و کار به‌جایی رسید که این بازیکن از بدقولی‌ها خسته شود، 

بلکه شایعات درخصوص قرارداد این بازیکن و حرف و حدیث 

درخصوص مبالغی که او از پرسپولیس دریافت کرده دلایلی 

شد که بشار بیش از پیش به رفتن فکر کند تا در جایی آرام و 

بی‌استرس به فوتبالش بپردازد. 

روز جمعه فضای مجازی محلی شد برای جولان دادن یک 

شایعه که از شکل و شمایل خبر هم مشخص بود که چندان 

نباید روی آن حساب باز کرد. در این خبر آمده بود که به دلیل 

مخالفت علی رغبتی با تمدید قرارداد بشار رسن احتمال ماندن 

این بازیکن در جمع سرخ‌ها کمتر شده است. از دلایل مهم 

مخالفت رغبتی با تمدید قرارداد این بازیکن عراقی به قیمت 

بالایی که بشار برای پرسپولیس آب می‌خورد، اشاره کرده بودند. 

ماجرای اخیر باعث شده این شائبه ایجاد شود که شاید 

برخی از جریاناتی که تا همین امروز برای خیلی از مدیران و 

معاونان پرسپولیس حاشیه ایجاد کرده‌اند، قرار است رغبتی 

را هدف قرار دهند. 

 بشار تمدید می‌کند اگر رسول‌پناه بتواند!

بشار و مدیر برنامه‌اش در این مدت بارها تاکید کرده‌اند که 

دوست دارند حداقل یک فصل دیگر با پرسپولیس ادامه 

همکاری بدهند و دلیل اصلی این تصمیم هم علاقه فراوان 

هواداران سرخ به رسن و محبوبیتش در جمع آنهاست، اما هیچ 

بازیکنی که این روزها در اوج آمادگی به سر می‌برد و در تیم 

ملی کشورش هم به یکی از بازیکنان اصلی و همیشگی تبدیل 

شده حاضر نمی‌شود که از مبلغ سال گذشته‌اش قرارداد 

پایین‌تری ببندد و وقتی به او اعلام می‌شود که به‌جای ارتقای 

قراردادش در فصل آتی باید 20 درصد هم کمتر دریافت کند 

تا با تو تمدید قرارداد شود، مطمئنا هر بازیکنی جای بشار 

هم بود به سایر پیشنهادهایش فکر می‌کرد. 

حالا از نزدیکان این بازیکن خبر رسیده که بشار همچنان اولین 

اولویتش تمدید قرارداد با سر خ‌هاست. این فرد درخصوص 

آخرین شرایط رسن به خبرنگار ورزشی »فرهیختگان« گفت: 

»قطعا بشار دوست دارد با پرسپولیس تمدید کند و با تمام 

پیشنهادهایی که دارد باز هم یک فصل دیگر را در ایران سپری 

کند. اما در این بین نقش مدیریت باشگاه بسیار پررنگ است 

و اگر قرار باشد بدقولی‌هایی که تا امروز با او کردند را ادامه 

بدهند و طوری وانمود کنند که بشار برای آنها اهمیت ندارد، 

ممکن است نگه داشتن او به کاری سخت تبدیل شود.«

با این تفاسیر رسول‌پناه که هر روز وعده فردا را به هواداران 

سرخ می‌دهد اگر همین امروز دست به‌کار شود شاید بتواند 

بشار و دیگر ستاره‌های سرخ را به ماندن راضی کند. 

 رغبتی: هم رسن و هم خیلی‌های دیگر را 

می‌خواهیم

در این بین عدم پاسخگویی اعضای هیات‌مدیره و واگذاری 

موارد مرتبط با تیم به مدیران باشگاه باعث شده که هرگونه 

شایعه‌ای درخصوص اعضای هیات‌مدیره به گوش برسد. دیروز 

تلاش کردیم تا با علی رغبتی که شایعات مربوط به عدم تمدید 

قرارداد رسن را به او نسبت داده بودند دقایقی همکلام شویم 

و توضیحات او را درخصوص این صحبت‌ها بشنویم. درنهایت 

این عضو هیات‌مدیره پرسپولیس درخصوص شایعات و موارد 

جاری این باشگاه توضیحاتی را ارائه داد که ماحصل آن را در 

ادامه می‌خوانید.

آقای رغبتی حتما از شایعاتی که در فضای مجازی علیه 

شما به راه افتاده خبر دارید؟

بله، اتفاقا کاملا در جریان این صحبت‌ها هستم و صددرصد 

این حرف‌ها را تکذیب می‌کنم. اینها ریشه در برخی از مخالفان 

پرسپولیس دارد که به ناحق خودشان را در گروه‌های هواداری 

جا داده‌اند. اینها در مقاطع حساس مثل زمان نقل‌وانتقالات 

اخبار دروغ و کذب پخش می‌کنند تا فضا را تیره و تار و جو 

را آلوده کنند تا در مرحله اول پرسپولیس زیان کند و دوم هم 

اینکه باشگاه تحت فشار قرار بگیرد تا در این فضا اشتباه کند 

و آنها از این اشتباهات بهره‌برداری کرده و به سود برسند. 

از طرفی ممکن است این مدل شایعات برای افرادی که در 

باشگاه مشغول به‌کار هستند یا برای بازیکنان تیم ایجاد 

سوءتفاهم کرده و هواداران را هم علیه باشگاه و تیم کند. تنها 

خواهش من از هواداران باشگاه این است که به غیر از اخبار 

رسانه‌های موثق و اعلام رسمی باشگاه به خبرهایی که مشخص 

نیست چه منبعی دارد توجه نکنند تا حاشیه‌سازان نتوانند به 

مقاصدی که درنظر دارند برسند.

اگر قرار باشد از آخرین وضعیت بشار رسن در پرسپولیس 

به هواداران‌تان خبر بدهید خبر تازه‌ای در دست هست؟

ما دو سه جلسه با مدیر برنامه‌های بشار رسن برگزار کردیم. 

تلاش‌مان از بعد از عید نوروز این بود که بخش اعظمی از 

مطالبات این بازیکن را پرداخت کنیم که تا به این لحظه 

توانسته‌ایم بخش زیادی از طلب این فصل او را بدهیم. او 

تنها بابت فصل قبل مقداری طلب دارد که آن را هم در اولین 

فرصت به او می‌پردازیم تا راه برای تمدید قرارداد با این بازیکن 

هموار شود. 

یعنی هواداران اطمینان داشته باشند که تمدید قرارداد 

با بشار در اولویت است؟

شک نکنید که حفظ بشار در اولویت است. نه‌تنها بشار بلکه 

حفظ تمام بازیکنان خوب باشگاه در اولویت ما هست و ما با 

سایر نفرات خوب تیم هم مذاکراتی را داشتیم و این مذاکرات 

را ادامه خواهیم داد. این خبری که این روزها در فضای مجازی 

پخش می‌شود کار افرادی است که می‌خواهند باشگاه را در 

تنگنا قرار دهند، بازیکن را رودرروی باشگاه قرار دهند و هوادار 

را تحریک کرده و به این واسطه فشار و تنش را به افراد باشگاه 

وارد کنند تا آنها اشتباه کرده و آن عده هوادارنما به منفعت‌شان 

برسند. باز هم از هواداران خواهش می‌کنم به این اخبار 

توجهی نشان ندهند تا تیر این افراد به سنگ بخورد. 

شما نمی‌دانید که این اخبار از چه طریقی به دست این 

افراد می‌رسد؟

واقعا برای خود من هم جای سوال دارد که چطور یکسری 

از افراد از یک جلسه 3 نفره هیات‌مدیره که آن هم به صورت 

آنلاین در فضای مجازی برگزار شده و خبری از هیچ نفر 

دیگری نیست، خبر منتشر می‌کنند و ادعا می‌کنند که در 

این جلسه چه مباحثی مطرح شده است و در هیات‌مدیره 

پرسپولیس چه می‌گذرد؟ اینها تماما دروغ، دروغ و دروغ بوده 

است. مگر سال قبل کم از این حرف‌ها زدند و دروغ‌پراکنی 

کردند؟ نتیجه‌اش چه شد؟ هم شاکله اصلی تیم حفظ 

شد و هم آن تیم تقویت شد و نتیجه، قهرمانی امسال که 

یکی از قاطع‌ترین و مقتدرانه‌ترین قهرمانی‌های لیگ برتر 

و قهرمانی‌های پرسپولیس بود. اینها مگر در زمان حضور 

همین هیات‌مدیره رخ نداد که تیم را تکمیل و به بازی‌ها 

فرستاد، در ادامه از آن حمایت کرد، مشکلات مالی‌اش را با 

جذب کارگزار و قراردادی محکم به حداقل رساند و همین 

حالا داریم بدهی‌های مربوط به سال 97 آقای برانکو و 98 

سایر بازیکنان را می‌پردازیم و کارهای مثبت دیگری هم مثل 

دریافت سند درفشی‌فر به نام پرسپولیس را هم انجام دادیم و 

کاری که 10 سال بود وعده‌اش را می‌دادند را ما به سرانجام 

رساندیم و حالا پرسپولیس صاحب 18 هزار متر زمین ورزشی 

به نام خودش است. 

به هر حال می‌دانید که برای هوادار نتیجه گرفتن مهم‌تر 

از مواردی است که شما به آن اشاره کردید!

بله، من از طریق تریبون شما اعلام می‌کنم که در فصل 

نقل‌وانتقالات تمام بازیکنان و شاکله اصلی تیم حفظ می‌شود 

و تیم تقویت می‌شود و نفراتی مثل رسن و سایر ستاره‌های 

تیم هم ماندگار می‌شوند تا با تیمی کامل پا به رقابت‌های 

آتی بگذاریم. 
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»فرهیختگان« بررسی کرد؛ ماجرای مخالفت عضو هیات‌مدیره با تمدید قرارداد رسن چیست؟

رغبتی: بشار و سایر ستاره‌های تیم را می‌خواهیم
حاشیه‌سازی می‌کنند، مگر همین هیات‌مدیره تیم قهرمان را نبست؟

بعد از اینکه سازمان لیگ فدراسیون فوتبال طبق مصوبه اخیر خود قانون 

ممنوعیت امضای قرارداد با سرمربی و بازیکنان خارجی در سطح لیگ برتر 

را به باشگاه‌ها ابلاغ کرد، با توجه به کلی بودن این مصوبه برداشت‌های 

گوناگون و متفاوتی از آن صورت گرفته و طی روزهای اخیر رسانه‌ها و 

کارشناسان مختلف در این خصوص به اظهارنظر و بررسی پرداختند که بعضا 

در این فضا نظرات متعدد و مختلفی نیز منتشر شد تا جایی که برخی از 

آنها حتی این قانون را زیرسوال بردند. حتی به‌واسطه بعضی نظرات این‌طور 

القا شد که می‌توان برای دستیابی به هدف یعنی جذب سرمربی و بازیکن 

خارجی قانون را هم دور زد. هرچند در مصوبه اخیر سازمان لیگ که البته 

هنوز تایید هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال را به‌همراه ندارد این‌طور ذکرشده 

که بازیکن و مربی خارجی درصورت اتمام قرارداد با تیم‌هایشان می‌توانند 

فقط با تیم خود قراردادشان را تمدید کرده و حق انتقال به سایر تیم‌ها 

را ندارند اما همان‌طور که گفته شد این قانون بدون ذکر جزئیات بیشتر 

همچنان ابهامات را افزایش داده است و گره ماجرا را کورتر خواهد کرد.

به‌طور مثال همین داستان بازگشت استراماچونی، سرمربی سابق استقلال 

که روز گذشته مفصل درمورد این موضوع توضیحات لازم را ارائه دادیم 

که قرارداد این سرمربی به‌طور کامل با استقلال فسخ‌شده و درصورتی 

که آبی‌ها بخواهند یک‌بار دیگر این مربی را به سکان هدایت استقلال 

بازگردانند باید قرارداد جدیدی با او امضا کنند که این موضوع برخلاف 

مقررات جدید وضع‌شده در فوتبال ایران خواهد بود. این درحالی است که 

یک اظهارنظر جنجالی از هوشنگ نصیرزاده، عضو هیات‌رئیسه سازمان لیگ 

فدراسیون فوتبال باعث شد اذهان عمومی به‌ویژه ذهنیت هواداران استقلال 

به‌سمتی برود که با وجود وضع این قانون دو تیم استقلال و پرسپولیس 

می‌توانند همچنان از سرمربیان سابق خارجی خود استفاده کنند. با این 

حال و بعد از منتشر‌شدن این اظهارنظر ازسوی نصیرزاده در فضای مجازی 

و رسانه‌ها، او در تماسی که با »فرهیختگان« داشت اینچنین توضیح داد: »به 

این صراحت چیزی نگفته‌ام و از من پرسیدند که استراماچونی و کالدرون 

می‌توانند برگردند و آیا اینها مربی جدید به حساب می‌آیند؟ و من نیز 

گفتم باید از فدراسیون فوتبال سوال کنند که منظورشان از مربیان جدید 

و لغت جدید چه چیزی است. هرگز در این رابطه به این صراحت نگفتم 

که مربیان گذشته می‌توانند برگردند و این صحت ندارد.«

البته در ادامه نصیرزاده توضیحات دیگری داد که با هماهنگی با وی 

قرار شد تا ادامه آنها را در شماره امروز »فرهیختگان« منتشر کنیم با این 

توضیح که درخصوص سایر مسائل ازجمله نامه‌نگاری‌های برخی‌ها با 

فیفا مبنی‌بر اینکه برخی باشگاه‌های ایرانی با یک مالک و مجمع واحد 

اداره می‌شوند و آیا این اتفاق می‌تواند تهدیدی برای باطل‌شدن مجوز 

حرفه‌ای باشگاه‌ها ازسوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا باشد یا خیر 

نیز با نصیرزاده صحبت‌هایمان را ادامه دادیم.

نصیرزاده در گفت‌وگوی خود با »فرهیختگان« گفت: »دو تیمی که صحبت 

از بازگشت سرمربیان سابق خارجی آنها به گوش می‌رسد تیم‌های قهرمان 

و نایب‌قهرمان لیگ برتر هستند هرچند من وظیفه ندارم در این خصوص 

صحبت کرده یا از شخص خاصی حمایت کنم اما این سوال برایم پیش 

می‌آید چه دلیلی دارد که عده‌ای به‌دنبال آن هستند تا سرمربی تیم‌های 

قهرمان و نایب‌قهرمان تغییر کند و نفرات خارجی بیایند؟ برای چه؟ آیا منافع 

فردی در این خصوص برایشان ایجاب می‌کند یا پای مسائل دیگری در میان 

است؟ به‌نظرم این وظیفه رسانه‌هاست که به این موضوع بپردازند. شاید در 

این بین برخی منافعی دارند که نام بعضی سرمربیان خارجی قبلی ازجمله 

استراماچونی را دوباره برای بازگشت مطرح می‌کنند. باید در این مورد به 

تحقیق و جست‌وجو پرداخت تا پاسخ این سوال و ابهامات برطرف شود.«

نصیرزاده درباره اینکه قرارداد قبلی استقلال با استراماچونی فسخ‌شده و 

اگر این باشگاه بخواهد این سرمربی ایتالیایی را برگرداند باید با او قرارداد 

جدیدی امضا کند، گفت: »در این خصوص باید دید منظور سازمان لیگ 

از کلمه جدید چیست. آیا منظور آدم‌هایی هستند که درحال حاضر در 

لیگ ایران حضور ندارند که این افراد جدید می‌شوند. هرچند معتقدم اگر 

تیم‌ها بخواهند دلار بدهند و قهرمان شوند همین پرسپولیس و استقلال 

درنهایت با ریال عناوین قهرمانی و نایب‌قهرمانی را کسب کردند.«

وی درمورد نامه‌نگاری با فیفا مبنی‌بر اینکه مالک تیم‌های تراکتور 

و ماشین‌سازی یک فرد مشترک است و پاسخ مالک دو باشگاه 

تبریزی که در یک جنبه انتقامی با نامه‌نگاری دیگر با فیفا 

سایر تیم‌ها را با مجمع مشترک معرفی کرده است و 

اینکه آیا این موضوع تهدیدی برای باشگاه‌های 

ــدا  ــت: »ابت ــر، گف ــا خی ــود ی ــد ب ــی خواه ایران

باید  تبریزی  تیم‌های  درخصوص 

ــد.  ــترک ندارن ــک مش ــا مال ــم آنه بگوی

اگر فرض آنها بر این باشد که 

تراکتور و ماشین‌سازی متعلق 

به یک هلدینگ هستند که 

این قاعده درباره استقلال 

و پرسپولیس هم صدق 

ل  عز ن  چو می‌کند 

تیم‌ها  ین  ا نصب  و 

ــط  ــی توس ــورت علن به‌ص

یکجا انجام می‌شود 

ــم آن را  ــردم ه ــه م و هم

ــوی وزارت  ــز ازس ــی نی ــای نفت ــه تیم‌ه ــل تغذی ــر مح ــوی دیگ ــد. ازس می‌دانن

نفت بوده و این درحالی است که 6 تیم صنعتی در لیگ برتر حضور دارند. 

نکته قابل‌توجه اینکه شائبه‌ای هم بین تراکتور و ماشین‌سازی وجود ندارد 

چون نیم‌فصل اول ماشین‌سازی، تراکتور را برد و در نیم‌فصل دوم تراکتور 

حریف را شکست داد و اتفاقا در بازی برگشت دو 

تیم، بین کادر و بازیکنان آنها درگیری 

پیش آمد و کار داشت به درگیری 

ــد و  ــیده می‌ش ــم کش ــی ه فیزیک

ــه  ــت ک ــوم آن اس ــه مفه ــن ب ای

قه‌مند  علا تیم  و  د ین  ا

به برد مقابل رقیب خود 

هستند و دلیلی ندارد که با 

نامه‌نگاری بخواهیم نهادهای 

بین‌المللی را روی فوتبال ایران 

ــم.« ــاس کنی حس

نصیرزاده درباره اینکه آیا این 

ز  مجو ند  می‌توا ری‌ها  مه‌نگا نا

حرفه‌ای باشگاه را تحت‌تاثیر خود 

قرار دهد، تاکید کرد: »در این خصوص 

ــرای فیفا مهم است اینکه  آن چیزی که ب

ــزا از  ــل مج ــره و مدیرعام ــا هیات‌مدی تیم‌ه

هم داشته باشند و محل تغذیه آنها نیز 

مجزا باشد که الان چنین قاعده‌ای در 

فوتبال ایران و حتی مصداق آن بین 

تراکتور و ماشین‌سازی هم وجود 

دارد. بنابراین مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها 

و اینکه این موضوع بخواهد روی 

سهمیه‌های ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا در فصول آینده تاثیرگذار 

ــا آنها ندارد چون  باشد ارتباطی ب

باشگاه‌های ایرانی ساختار و 

سازماندهی مجزا از هم دارند.«

نصیرزاده در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: وقتی با ریال قهرمان و نایب‌قهرمان می‌شویم چرا دلار بدهیم؟

ظاهرا بازگشت استرا برای برخی منافع ایجاد می‌کند
نامه‌نگاری با فیفا مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها را تهدید نمی‌کند

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


